BETRIEBSANLEITUNG für
BREMSGERÄTE
 JB10/...   JB16/...   JB26/...   JB40/...   JB52/...
(Einbausatz)
JB
1 von 19
08.00/00/Scho
JB

Vor einer Fehlermeldung an unsere Serviceabteilung bitten wir Sie,
die nachfolgenden Angaben aufzuzeichnen:
− Typenbezeichnung des Bremsgerätes (s. Typenschild)
− Nr. des Bremsgerätes (s. Typenschild)
− Feststellbare Fehler
BETRIEBSANLEITUNG für
BREMSGERÄTE
 JB10/...   JB16/...   JB26/...   JB40/...   JB52/...
(Einbausatz)
JB
13 von 19
08.00/00/Scho
12 ANHANG
12.1 TECHNISCHE DATEN
Netznennspannung 230, 400, 500
ab JB26/... auch 690 V
Netzspannungsbereiche bei 230V: 200 - 240 V
 bei 400V: 380 - 430 V
 bei 500V: 440 - 550 V
 bei 690V: 600 - 700 V
Netznennfrequenz 50/60 Hz
Zuordnungstabelle:
JB-Typ / Motorstrom / Bremsstrom / Sicherung
JB-Typ max. (Gesamt)-
Motornennstrom
 IN [A]
max. Brems-
strom IBr
[A]
Bremsgerät-
Sicherung F1/F2
[A, träge] *)
JB 10/... 10 36 16
JB 16/... 16 60 25
JB 26/... 26 100 50
JB 40/... 40 160 63
JB 52/... 52 200 80
*) Sicherung max. 1,5x IN (Gesamt)-Motornennstrom wählen
Bremszeit automatisch über Stillstandser-
fassung an Klemme X1.n1.
Zusätzlich 0 - 20 sek. über
Trimmer T
Bremsschütz Leistung wie Motorschütz
Einschaltdauer 10 %
Meldeleuchten 4 x LED (JB10/..., JB16/...);
5 x LED und Balkenanzeige bei
JB26/..., JB40/..., JB52/...
Kontaktbelastung an Klemme X1.3/4 und n2/n4:
250V AC / 5A
  30V DC / 5A
SONSTIGE DATEN
Tests IEC 947-4-2, Kategorie B;
EN 50081-1,
mit Netzdrossel: EN 50081-2;
EN 50082-2
Kühlart Luftselbstkühlung
Max. Aufstellhöhe 1000 m (über 1000m: Rückspr.
beim Hersteller)
Zul. Feuchtebeanspruchung DIN 40040          F
Schutzart DIN 40050 IP 20
BETRIEBSANLEITUNG für
BREMSGERÄTE
 JB10/...   JB16/...   JB26/...   JB40/...   JB52/...
(Einbausatz)
JB
14 von 19
08.00/00/Scho
Betriebstemperatur 0°C bis + 40°C

15 von 19
08.00/00/Scho
12.2 TYPENSCHLÜSSEL
Die Bezeichnung des JB-Bremsgerätes auf dem Typenschild setzt
sich wie folgt zusammen:
Ausführung:
E000 und E100: Einbausatz
(G000: Motorbremssteuerung im Gehäuse)
Netznennspannung [V]
230 / 400 / 500 / 690
zul. max. (Gesamt)-Motornennstrom IN [A]
10, 16, 26, 40, 52
Gerätetyp
12.3 BREMSGERÄT – ABMESSUNGEN
 a
 c
e
 d
 b
Höhe:
JB10/...
JB16/...
JB26/...
JB40/...
JB52/...
110 180
Alle Maße in (mm)
158 185 137 144 4,5JB10, 16
JB26, 40, 52
Typ a b c d e
145 270 130 215 6,0
JB10/ 400 Exxx
BETRIEBSANLEITUNG für
BREMSGERÄTE
 JB10/...   JB16/...   JB26/...   JB40/...   JB52/...
(Einbausatz)
JB
16 von 19
08.00/00/Scho
12.4 NETZDROSSEL - Zuordnung / Abmessungen / Gewicht
Nur bei dem Bremsgerät Typ JB16/500E000 ist eine Netzdrossel in die Zuleitung
zu Klemme „8“ einzufügen. Diese Netzdrossel wird lose mitgeliefert.
Bei den Typen JB26, 40, 52 ist die Netzdrossel bereits im Gerät fest eingebaut.
HINWEIS: Bremsgeräte Typ JB10/... (alle Netzspannungen) und JB16/... (230V
und 400V Netzspannung) benötigen serienmäßig keine Netzdrossel.
Zuordnungstabelle: JB-Typ / Netzdrossel
 Netzdrossel
JB-Typ Typ Abmessungen
(B x H x T)
[mm]
Bohr-
maße
(b x h) [mm]
Bohr-
loch ∅
[mm]
Gewicht
[kg]
JB16/500.. KS 0,075 90x75x110 47x57 4 1,5
Maßbild:
Netzdrossel
T
Hh
b
B
BETRIEBSANLEITUNG für
BREMSGERÄTE
 JB10/...   JB16/...   JB26/...   JB40/...   JB52/...
(Einbausatz)
JB
17 von 19
08.00/00/Scho
12.5 ANSCHLUSSBEISPIEL (1 Motor)